CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CENTRO-SUL

EXTRATO DA ATA

ELEIÇÃO DO CONSELHO DE PREFEITOS

A Diretoria do Consórcio Intermunicipal Centro-Sul, no uso das atribuições que lhe  são conferidas,
torna público que no dia 10/01/2025, às 10h30, em segunda chamada na  sede do Consórcio
Intermunicipal Centro Sul, cito rua Cel. Boaventura Sores, nº 89, bairro Vila Nova, na Cidade de
Camaquã/RS, reuniram-se os Prefeitos Consorciados, para a Prestação de Contas 2024; Ingresso
do município de Eldorado do Sul; Aprovação do Rateio 2025; Aprovação do Orçamento 2025;
Reajuste Salarial ano base 2024; Assuntos Gerais.  Foi realizada neste Ato a Eleição do novo
Conselho de Prefeitos e Conselho Fiscal, devidamente convocados com base no Edital de
Convocação de 26 de dezembro de 2024. O Conselho de Prefeitos para Gestão 2025 fica composta
da seguinte forma:  Presidente: Abner dos Santos Dillmann, Vice-Presidente Marcelo Maranata,
Secretário Tiago Szortika, Tesoureiro Renato Burchert, no Conselho Fiscal, Iago kielermann, Wilmar
Wolfle Schwalm e José Francisco Feijó. Presidente: Abner Dillmann Camaquã/RS, 17 de janeiro de
2025.